АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » июня 2012 г.                 п.г.т. Большая Мурта                               № 773

Об организации и проведении  районного  конкурса  «Молодежная Премия

Главы района 2012»

          В рамках реализации ДЦП «Общее дело» на 2010 – 2012 годы, в

соответствии с концепцией развития молодежной политики в

Большемуртинском районе,  руководствуясь статьей 32 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести в июне 2012 года районный конкурс «Молодежная Премия

Главы района 2012».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Молодежная

Премия Главы района 2012» (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертного совета районного конкурса «Молодежная

Премия Главы района 2012» (приложение 2).

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам Гриц С.В.

5. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                         В.В. Рудницкая

Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 08.06.2012 №773

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

 «Молодежная Премия Главы района 2012»

1. Общие положения

Молодежная  Премия Главы района (далее по тексту Премия)

присуждается Главой Большемуртинского района молодым людям,

осуществляющим свою деятельность на территории Большемуртинского района,

за значительный личный вклад в социально-экономическое развитие и

продвижение позитивного имиджа района, за успешные личные достижения в

образовании, культуре, спорте, общественной и профессиональной деятельности,

развитии информационного общества.

На конкурсной основе выявляются 6 Лауреатов Премии. Премия может

носить как персональный, так и коллективный характер и присуждаться как за

личные успехи, так и за достижения в составе команды, творческого коллектива.

Лауреатам Премии выплачивается денежное вознаграждение в размере пять

тысяч рублей.

 Учредителями Премии являются Администрация Большемуртинского

района.

Организаторы конкурса – Администрация Большемуртинского района.

2. Цели и задачи

Целью конкурса  «Молодежная Премия Главы района 2012» является

выявления, развитие и поддержка одаренной молодежи, обеспечение условий

для их личностной, социальной самореализации и профессионального

самоопределения молодых людей, проживающих в Большемуртинском районе.

3. Условия участия

В конкурсном отборе могут принимать участие граждане в возрасте 18 – 30

лет, проживающие, учащиеся или работающие на территории

Большемуртинского района. Соискатели Премии могут быть представлены

любым учреждением, предприятием, организацией, либо общественной

организацией,  которые осуществляют свою деятельность на территории района.

Каждое учреждение или организация может выдвинуть на участие в конкурсе

«Молодежная Премия Главы района 2012» не более двух соискателей.

Премия присуждается за выдающиеся успехи в области культуры и

искусства, образования, спорта, общественной и  профессиональной

деятельности.

Заявка на присуждение Премии должна отражать достижения соискателя,

представленного к поощрению и быть заверенной печатью и подписью

руководителя представляющей организации. К заявке прилагается визуальный

материал (грамоты, дипломы, благодарственные письма и др.), подтверждающий

достижения соискателя, а также заверенные копии разработанных проектов и

программ.

Премия  Главы района присуждается конкретному лицу не более одного

раза в одной номинации.

4. Критерии определения лауреатов Премии

 Молодежная Премия Главы района в 2012 году присуждается за успехи,

достигнутые соискателями в период с июня 2011 года по май  2012 года.

№ Номинация Основания для присуждения Премии

1. «Выдающиеся успехи в

области образования»

- наличие призовых мест на районных, краевых и

региональных конкурсах, олимпиадах по предметам, научно-

практических конференциях районного и краевого уровней;

-  достижение высоких показателей в изобретательской или

научной деятельности;

- наличие званий в области образования, подкрепленных

документально.

2. «Выдающиеся успехи в

области культуры и

искусства»

- создание высокохудожественных произведений

изобразительного, декоративно-прикладного, музыкального,

театрального, произведений народного творчества,

получивших общественное признание и являющихся

значительным вкладом в культуру Большемуртинского района;

- победы на конкурсах краевого, регионального,

всероссийского и международного уровней;

активная концертная, выставочная, просветительская

деятельность в сфере культуры (программы и проекты в

области библиотечного дела, музейной деятельности,

художественного образования);

- разработка и реализация претендентом либо при его

активном участии социокультурных творческих проектов и

программ.

3. «Выдающиеся успехи в

области спорта»

- наличие призовых мест и установление рекордов на краевых,

региональных, всероссийских спортивных соревнованиях,

чемпионатах, олимпиадах, первенствах.

4. «Выдающиеся успехи в

общественной

деятельности»

- успешная разработка и реализация социально-значимых

проектов;

- активная общественная деятельность, направленная на

развитие общества, реализация добровольческих, волонтерских

проектов;

- конкретный и значимый результат и перспективы

продолжения проекта, добровольческой деятельности.

5. «Выдающиеся успехи в

профессиональной

деятельности»

внедрение в профессиональную деятельность передовых

инновационных технологий, выполнение заданий особой

важности и сложности, выдвижение инициатив по повышению

эффективности деятельности, достижение  высоких

практических результатов в работе.

6. «Успехи в развитии Активная деятельность, направленная на развитие имиджа

информационного

общества и

журналистской

деятельности»

района, популяризации достижений молодежи

Большемуртинского района в  различных областях

деятельности, публикация информационных материалов,

получивших общественное признание и являющихся

значительным вкладом в социально – экономическое развитие

Большемуртинского района

5. Порядок подачи заявок

Для участия в конкурсе необходимо в срок до 18 июня 2012 г. направить

заявку в печатном и электронном виде по адресу: 663060 пгт. Большая Мурта,

ул. Кирова,8 каб. 12.,  ведущему специалисту в области молодежных проектов

администрации района.

Заявка на присуждение Премии представляет собой пакет следующих

документов:

1.  представление на соискателя по установленной форме (приложение 1 к

настоящему положению);

2. краткая характеристика соискателя за подписью руководителя учреждения,

заверенная печатью (форма – свободная, не более 1 страницы формата А4, Times

New Roman 14);

3. резюме достижений соискателя в виде таблицы по установленной форме

(приложение 2 к настоящему положению);

4. цветная портретная фотография;

5. сведения об имеющихся званиях и наградах соискателя, их подтверждение

копиями соответствующих документов (дипломов, грамот, благодарственных

писем и др.);

    Заявки, поданные позднее 18 июня 2012 г., к рассмотрению не

принимаются.

Причины отклонения заявок экспертным советом не сообщаются, заявки не

возвращаются.

Телефоны для справок:

32-5-41 – ведущий специалист в области молодежных проектов администрации

района Хацкевич Олеся Сергеевна.

6. Этапы конкурса и определение лауреатов

Конкурс на присуждение Премии Главы района проходит в 2 этапа:

1 этап – заочный

Экспертный совет конкурса в срок до 20 июня 2012 г. рассматривает

представленный пакет документов соискателей Премии и на основании

коллегиального решения определяет из них 6 (по 1 в каждой номинации),

прошедших во второй очный этап.

2 этап - очный

Срок 22 июня 2012 года.

Очный этап проходит в форме самопрезентации соискателей,

предполагающий рассказ о себе длительностью не более 3-х минут

(сопровождение компьютерной презентацией приветствуется) и собеседования.

Перед самопрезентацией соискатель должен предоставить экспертному совету

портфолио – папку, содержащую документы (оригиналы либо заверенные в

учреждении копии), подтверждающие его заслуги. При их отсутствии

конкретная заслуга соискателя считается неподтвержденной и аннулируется.

3 этап – награждение

Срок 23 июня 2012 года

Решение о присуждении Премии принимается экспертным советом

районного конкурса «Молодежная Премия Главы района 2012» и утверждается

Главой района. Экспертный совет возглавляет исполняющий обязанности главы

администрации района. Персональный состав экспертного совета утверждается

Постановлением администрации района. Экспертный совет считается

правомочным при наличии не менее двух третей членов. Решение считается

принятым, если за номинанта проголосовало большинство от общего числа

присутствующих.

Решение экспертного совета оформляется протоколом, который является

основанием вручения дипломов, премий, благодарственных писем.

Торжественная церемония вручения Премии пройдет на праздновании «Дня

Молодежи».

7. Виды поощрений и порядок их вручения

В рамках районного конкурса  «Молодежная Премия Главы района 2012»

устанавливаются следующие виды поощрений:

- благодарственное письмо администрации Большемуртинского района;

- денежная премия, диплом лауреата Молодежной Премии Главы района;

Экспертный совет имеет право вынести решение о не присуждении Премии

в той или иной номинации.

Вручение  денежной  Премии, диплома, благодарственного письма

производится Главой Большемуртинского района либо должностным лицом по

поручению Главы района.

Приложение 1

 к положению о районном конкурсе

 «Молодежная Премия Главы района 2012»

1 страница (титульная)

ПАКЕТ ДОКУМЕНТОВ СОИСКАТЕЛЯ

 Молодежной Премии

Главы Большемуртинского района

в 2012 году

________________________________________________

(ФИО соискателя)

КОНКУРСНАЯ НОМИНАЦИЯ:

______________________________________________________________________

__________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________

пгт. Большая Мурта, 2012

2 страница

Представление на соискателя

Молодежной Премии

Главы района

1.  Фамилия

2.  Имя

3.  Отчество

4.  Дата рождения

5.  Паспортные данные

6.  Адрес места жительства

7.  Контактные координаты

(телефон)

8.  Выдвигающая организация

9.  Фактический адрес

организации

10.  ФИО ответственного,

телефон

Руководитель

выдвигающей организации   ______________    «____» _______________ 2012г.
                                                                                 (роспись)                                                     (дата)

М.П.

Приложение 2

к положению о районном конкурсе

 «Молодежная Премия Главы района2012»

№

Ф.И.О.

номинанта,

возраст

Был ли

номинирован

ранее,

результат

Номинирующее

учреждение,

организация.

(дополнительно

может быть

указана

поддерживающая

организация)

Достижения номинанта, подтвержденные визуальным

материалом

Дополнительные

документы
Примечания

Международные,

всероссийские

Краевые,

региональные,

СФО

районные

 * в номинации «Выдающиеся успехи в области  образования» прикладывается также список опубликованных работ соискателя.

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 08.06.2012  №773

Состав экспертного совета

районного конкурса

«Молодежная Премия Главы района 2012»

В.В. Рудницкая - исполняющий обязанности главы администрации

района, председатель экспертного совета

С.В. Гриц - заместитель Главы администрации района по

социальным вопросам

Н.А. Горникова  - художественный руководитель МБУК

«Межпоселенческий дом культуры»

О.С. Хацкевич - ведущий специалист в области молодежных

проектов администрации района

А.А. Мамошкина - председатель молодежного совета при главе

Большемуртинского района

В.И. Соколов - заместитель директора по спортивно-массовой

работе МКОУ «Большемуртинская ДЮСШ»

А.В. Перевалов - заместитель председателя молодежного совета при

главе Большемуртинского района

А.А. Бохан - глава Айтатского сельсовета

Е.Н. Сенькина - заместитель председателя районного Совета

депутатов (по согласованию)